
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 28 

Jelgavā 

2023.gada 28.decembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 14:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par darba kārtību. 

2. Par K. S. iecelšanu izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos amatā. 

3. Par zemes vienības sadalīšanu un ielas statusa noteikšanu infrastruktūras objektiem 

(54520031851, Glūdas pag.). 

4. Par zemes vienības sadalīšanu (Tomēni, Svētes pag.). 

5. Par ielas statusa noteikšanu infrastruktūras objektiem Atpūtā, Svētes pagastā. 

6. Par atteikumu nodibināt reālservitūtu (Spartaka iela 7A, Brankas, Cenu pagasts, 

Jelgavas novads). 

7. Par atteikumu pārņemt nekustamo īpašumu (“Bundulīši”, Salgales pagasts, Jelgavas 

novads). 

8. Par grozījumiem 2023.gada 27.septembra domes lēmumā  Nr. 10 (protokols 

Nr.21/2023) Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“VIDUSLATVIJAS MEŽSAIMNIEKS”. 

9. Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

(Jaunkalniņi, Brankas, Cenu pag.). 

10. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (Stūri, Kalnciems, Kalnciema pagasts). 

11. Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2034.gadam, attīstības programmas 2023.-2029.gadam un Vides pārskata 

apstiprināšana. 

12. Par Jelgavas novada pašvaldības iestāšanos biedrībā "Reģionālo attīstības centru un 

novadu apvienība". 

13. Par apkures tarifu apstiprināšanu Vilces pamatskolas un Lielplatones pamatskolas-

atbalsta centra centralizētajai siltumapgādei. 

14. Par apkures tarifu apstiprināšanu Elejas, Jaunsvirlaukas, Lielplatones, Platones, 

Salgales, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas, Zaļenieku pagasta iestādēs. 

15. Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar SIA “Jelgavas novada KU”  (kapsētu 

apsaimniekošana). 

16. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām  1.zonā (Ozolnieku, 

Cenu un Salgales pagastu teritorijās). 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

17. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām  2.zonā (Elejas, Glūdas, 

Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, Svētes, 

Valgundes, Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastu teritorijās). 

18. Par grozījumiem 2023.gada 5. jūnija iekšējos noteikumos “Jelgavas novada 

pašvaldības darba reglaments". 

19. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Parka iela 50-2, Vircavas pag.). 

20. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Celtnieku iela 24-30, Āne, Cenu 

pagasts, Jelgavas novads). 

21. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu (Parka iela 7-3, Svētes pag.). 

22. Par grozījumu Jelgavas novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmumā (protokols 

Nr.19. 2.§, 2.p) „Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu”. 

23. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Zemgale, Glūdas pag.). 

24. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Zemgalītes, Glūdas pag.). 

25. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Ābolīši, Līvbērzes pag.). 

26. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Upmaļmala, Līvbērzes pag.). 

27. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Mežvidi 186, Glūdas pag.). 

28. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Straume 276, Glūdas pag.). 

29. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu  (Apses, Svētes pagasts). 

30. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Blokmāja, 

Jaunsvirlaukas pag.). 

31. Par nekustamā īpašuma domājamās daļas nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

(Jaunā iela 1, Eleja, Elejas pag.). 

32. Par pirmtiesības neizmantošanu un atļauju uzsākt atsavināšanas procesu (Saules iela 

3-3, Brankas, Cenu pag.). 

33. Par pirmtiesību neizmantošanu un atļauju uzsākt atsavināšanas procesu (Draudzības 

iela 8-76, Kalnciema pagasts). 

34. Par saistošo noteikumu Nr.__„Grozījumi 2023.gada 31.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

apstiprināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

36. Par Jelgavas novada pašvaldības ziedojumu Ukrainas Ļvivas apgabala Rava-Ruskas 

pilsētas pašvaldībai. 

37. Par saistošo noteikumu “Par pabalstu mājokļa vides pielāgošanas izdevumu 

kompensēšanai” izdošanu. 

38. Par saistošo noteikumu Nr.__ "Par Jelgavas novada pašvaldības brīvprātīgās  

iniciatīvas pabalstiem" apstiprināšanu. 

39. Par Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja atklāta amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

40. Par grozījumiem Jelgavas novada Kultūras pārvaldes nolikumā. 

41. Par Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bibliotēkas reorganizāciju. 

 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasmanis 

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 



3 

 

Andris Ozoliņš  - piedalās (MS Teams) 

Artūrs Semjonovs  - piedalās  

Dainis Liepiņš   - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs    - piedalās  

Gundars Liepa    - piedalās  

Ģirts Neija    - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - piedalās (MS Teams) 

Jānis Počs   - piedalās (MS Teams) 

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Pēteris Veļeckis  - piedalās 

Uldis Ainārs    - nepiedalās  

Vidmants Rinkuns  - piedalās  

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Līga Lonerte, Sandra 

Kalvāne, Vita Nagle, Laila Čima, Ingus Zālītis, Edmunds Miķelsons, Aigars Strupulis, Līga 

Grīnvalde, Kaspars Sniedzītis; 

 

- videokonferencei MS Teams pieslēgušies: 

Dagnija Špele, Lelde Podniece-Jostmane, Svetlana Krūmiņa, Karīna Voitkāne, Iveta Strēlniece, 

Aļona Virviča-Jansone, Vaiva Laimīte, Aigars Krastiņš, Aija Udalova, Dace Kaņepone, Inga 

Vilcāne, Ruta Medne, Maija Lasmane, Modris Žeivots, Aivars Brikmanis, Krista Tumova, 

Anda Duge, Anita Liekna, Dace Gražule, Daiga Liepa, Edgars Grīnofs, Elita Andrasone, Eva 

Segliņa, Ilze Āna, Inese Tarvida, Irita Šteinberga, Jeļena Žoide, Juta Irbe, Kristīne Strūberga, 

Liene Rumpāne, Lolita Krūmiņa, Marita Bubele, Matīss Kellerts, Raitis Silamednis, Rita 

Borščevska, Rūdolfs Knope, Silvija Zīberte, Solveiga Alksne, Vita Kalniņa, Vivita Eiklone, 

Līga Rozenbaha, Olga Vaškinele, Egita Cimdare, Alvils Grīnfelds, Sandra Medne-Jēkabsone. 

 

Sēdi atklāj plkst. 14:00. Sēde ir atklāta. 

*Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

1. Par darba kārtību 

Sēdes vadītājs M.Lasmanis informē par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem un, tā kā 

priekšlikumu nav, aicina pāriet pie to izskatīšanas. 

 

2. Par K. S. iecelšanu izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos amatā 

ZIŅO: L.Lonerte 

JAUTĀ: I.Dolgova, J.Kažotnieks, D.Tauriņa, I.Dolgova 

ATBILD: M.Bubele, L.Lonerte, K.Sniedzītis 

 

PRIEKŠLIKUMS: 



4 

 

I.Dolgova - Atlikt jautājuma izskatīšanu, līdz dokumentu sakārtošanai, atbilstoši Atklātā 

konkura nolikumam (izpilddirektora vietnieka pretendentu atlasei) 4.11.6. 

punktam (katrs komisijas loceklis var piešķirt līdz 2 punktiem, rakstiski pamatojot 

vērtējumu).  

Balsošanas rezultāti par I.Dolgovas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 8 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, 

Jānis Kažotnieks, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis);  

PRET – 6 balsis (Gundars Liepa, Ilze Vītola, Jānis Počs, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis);   

ATTURAS – 4 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Juris Lavenieks, Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt I.Dolgovas priekšlikumu. 

 

DEBATĒS IZSAKĀS: I.Vītola, D.Liepiņš, I.Dolgova 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, 

Ilze Vītola, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Jānis Kažotnieks, Madars Lasmanis);   

ATTURAS – 4 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Iecelt K. S. par Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības 

jautājumos uz turpmākajiem pieciem gadiem. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 2.janvāri. 
 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

 

3. Par zemes vienības sadalīšanu un ielas statusa noteikšanu infrastruktūras objektiem 

(54520031851, Glūdas pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Sadalīt Jelgavas novada pašvaldībai piekritīgu, zemesgrāmatā nereģistrētu nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.54520010191 “Pagasta ceļi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā 

sastāvā esošu zemes vienību 2,82 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520031851, 

četrpadsmit zemes vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. No atdalāmās zemes vienības 0,4 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 1) 

izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu “Siliņu iela”. Minētajai 

zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 

1101). 



5 

 

3. No atdalāmās zemes vienības 0,06 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 2) 

izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu “Sūnu iela”. Minētajai 

zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 

1101). 

4. Atdalāmo zemes vienību 0,41 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 3) pievienot 

esošā nekustamā īpašuma “Bramberģes strauts” sastāvam. Minētajai zemes vienībai 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: “fizisko un juridisko personu īpašumā vai 

lietošanā esošo ūdeņu teritorijas” (NĪLM kods 0302). 

5. No atdalāmās zemes vienības 0,03 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 4) 

izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu “Bārbeles iela”. Minētajai 

zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 

1101). 

6. No atdalāmās zemes vienības 0,2 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 5) 

izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu “Melleņu iela”. Minētajai 

zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 

1101). 

7. No atdalāmās zemes vienības 0,03 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 6) 

izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu “Paegļu iela”. Minētajai 

zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 

1101). 

8. No atdalāmās zemes vienības 0,40 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 7) 

izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu “Kadiķu iela”. Minētajai 

zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 

1101). 

9. No atdalāmās zemes vienības 0,15 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 8) un  

0,40 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 9) izveidot patstāvīgu nekustamo 

īpašumu un piešķirt nosaukumu “Viršu iela”. Minētajām zemes vienībām noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM kods 1101). 

10. No atdalāmās zemes vienības 0,13 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 10),   

0,19 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 11)  un 0,06 ha platībā (grafiskajā 

pielikumā ar apzīmējumu 12) izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirt 

nosaukumu “Brūkleņu iela”. Minētajām zemes vienībām noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi: „zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā” (NĪLM kods 1101). 

11. Zemes vienību 0,08 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 13) pievienot esošā 

nekustamā īpašuma D/s Siliņi ar kadastra Nr.54520031805 sastāvam. Minētajai zemes 

vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 

un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa” (NĪLM kods 0501). 

12. Atdalāmo zemes vienību 0,22 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 14) pievienot 

esošā nekustamā īpašuma “Bramberģes strauts” sastāvam. Minētajai zemes vienībai 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: “fizisko un juridisko personu īpašumā vai 

lietošanā esošo ūdeņu teritorijas” (NĪLM kods 0302). 

13. Piešķirt ielas statusu infrastruktūras objektiem: 

13.1. “Siliņu iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 1;  

13.2. “Sūnu iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 2;  

13.3. “Bārbeles iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 4;  



6 

 

13.4. “Melleņu iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 5;  

13.5. “Paegļu iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 6;  

13.6. “Kadiķu iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 7;  

13.7. “Viršu iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 8 un 9;  

13.8. “Brūkleņu iela” - zemes vienībai grafiskajā pielikumā ar apzīmējumu 10, 11 un 12.  

14. Veikt izmaiņas Glūdas pagasta ceļu un ielu sarakstā, informējot Valsts akciju sabiedrību 

„Latvijas Valsts ceļi”. 

15. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, šajā lēmumā minēto zemes vienību platības var tikt 

precizētas. 
 

Lēmums Nr.2 pielikumā. 

 

4. Par zemes vienības sadalīšanu (Tomēni, Svētes pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Sadalīt Jelgavas novada pašvaldībai piekritīgu, zemesgrāmatā nereģistrētu zemes 

vienību 1,78 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020267, “Tomēni”, Svētes 

pagastā, Jelgavas novadā, divās zemes vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. Projektēto zemes vienību 1,1 ha platībā (pielikumā zemes gabals Nr.1) izveidot kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu, saglabājot nosaukumu “Tomēni”. Zemes vienībai 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: “individuālo dzīvojamo māju 

apbūve”(NĪLM  kods 0601). 

3. Apbūvētajai zemes vienībai 1,1 ha platībā un dzīvojamajai mājai ar kadastra 

apzīmējumu 54820020267001, kūtij ar kadastra apzīmējumu 54820020267002 un 

šķūnim ar kadastra apzīmējumu 54820020267003 saglabāt adresi: “Tomēni”, Svēte, 

Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008 (adresācijas kods 104786088).  

4. Projektēto zemes vienību 0,68 ha platībā (pielikumā zemes gabals Nr.2) izveidot kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “Tomkalni”. Zemes vienībai 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: “individuālo dzīvojamo māju 

apbūve”(NĪLM  kods 0601). 

5. Projektētajai apbūvei paredzētajai zemes vienībai 0,68 ha platībā piešķirt adresi: 

“Tomkalni”, Svēte, Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, saskaņā ar pielikumu 

Nr.2. 

6. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 
 

Lēmums Nr.3 pielikumā. 

 

5. Par ielas statusa noteikšanu infrastruktūras objektiem Atpūtā, Svētes pagastā 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  



7 

 

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 54820010823 nosaukumu no “Dzeņa 

iela” uz “Lakstīgalu iela”. 

2. No nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54820010388 atdalāmo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 54820010842 izveidot kā pastāvīgu īpašumu piešķirot nosaukumu “Kļavu 

iela”. 

3. Piešķirt ielas statusu uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 54820010821, 

54820010822, 54820010823, 54820010824 un 54820010842 esošajiem infrastruktūras 

objektiem “Meža iela”, “Mežmalas iela”, Lakstīgalu iela”, “Upes iela” un “Kļavu iela”. 

4. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 54820010821, 54820010822, 54820010823, 

54820010824 un 54820010842 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā” (NĪLM 

kods 1101). 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, šajā lēmumā minēto zemes vienību platības var tikt 

precizētas. 

Lēmums Nr.4 pielikumā. 

 

6. Par atteikumu nodibināt reālservitūtu (Spartaka iela 7A, Brankas, Cenu pagasts, 

Jelgavas novads) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atteikt nodibināt reālservitūtu (ceļa servitūtu ar tiesībām uz braucamo ceļu) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 54440050375, “Džammu dīķis”, Cenu pagastā, 

Jelgavas novadā, par labu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54440050625, 

Spartaka iela 7A, Brankās, Cenu pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt adresātam. 
 

Lēmums Nr.5 pielikumā. 

 

7. Par atteikumu pārņemt nekustamo īpašumu (“Bundulīši”, Salgales pagasts, Jelgavas 

novads) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  



8 

 

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atteikt pārņemt Pašvaldības īpašumā Finanšu ministrijas nekustamo īpašumu 

“Bundulīši”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt valsts akciju sabiedrībai “Valsts nekustamie īpašumi”. 
 

Lēmums Nr.6 pielikumā. 

 

8. Par grozījumiem 2023.gada 27.septembra domes lēmumā  Nr. 10 (protokols 

Nr.21/2023) Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“VIDUSLATVIJAS MEŽSAIMNIEKS” 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. 2023.gada 1.oktobra izsniegtajā Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Nr.JNP/3-31.6/23/2 mainīt smilts atradnes “Rāmava” zemes dzīļu izmantotāja 

nosaukumu no SIA “VIDUSLATVIJAS MEŽSAIMNIEKS” uz SIA “VIDI WOODS”. 

2. Par veiktajiem grozījumiem informēt atļaujas saņēmēju SIA “VIDI WOODS” un 

Valsts vides dienestu. 

Lēmums Nr.7 pielikumā. 

 

9. Par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

(Jaunkalniņi, Brankas, Cenu pag.) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai detālplānojuma 

projektu, kas izstrādāts zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54440050483. 



9 

 

2. Noteikt, ka publiskā apspriešana tiek organizēta atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” prasībām. 

3. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas. 

4. Informāciju par publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi izziņot divos 

plašsaziņas kanālos – pašvaldības tīmekļa vietnē un valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

5. Informāciju par publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi izvietot 

publiskajā ārtelpā. 

6. Detālplānojuma izstrādātājam detālplānojuma projektu digitālā veidā (pdf. formātā) 

ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma). 

7. Detālplānojuma izstrādes vadītājai ievietot paziņojumu par detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai Sistēmā, un pašvaldības Sabiedrisko attiecību 

nodaļai ievietot paziņojumu pašvaldības tīmekļa vietnē un pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Jelgavas novada ziņas”. 

8. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš sākas ne agrāk kā piecas darbdienas pēc 

paziņojuma publicēšanas Sistēmā. 

9. Detālplānojuma izstrādes vadītājai sadarbībā ar izstrādātāju organizēt publisko 

apspriešanu, publiskās apspriešanas sanāksmi. 

10. Detālplānojuma izstrādes vadītājai sadarbībā ar izstrādātāju paziņot 

detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā minētajām institūcijām par izstrādāto 

detālplānojuma projekta redakciju un nepieciešamību sniegt par to atzinumu. 
 

Lēmums Nr.8 pielikumā. 

 

10. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (Stūri, Kalnciems, Kalnciema pagasts) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi teritorijai, ko ietver zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 54110010201 (Stūri, Kalnciema pagasts). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Nr.D-2023-6 detālplānojuma izstrādei (1.pielikums). 

3. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Stratēģiskās 

plānošanas nodaļas telpiskās attīstības plānotāju A. Z. par detālplānojuma izstrādes 

vadītāju. 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektorei slēgt līgumu ar detālplānojuma izstrādes ierosinātāju 

par detālplānojuma izstrādi un finansēšanas kārtību (2.pielikums). 

5. Uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājai ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā paziņojumu un lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

6. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļai publicēt paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.jelgavasnovads.lv. un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jelgavas novada 

ziņas”. 

Lēmums Nr.9 pielikumā. 

http://www.geolatvija.lv/


10 

 

11. Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2034.gadam, attīstības programmas 2023.-2029.gadam un Vides pārskata 

apstiprināšana 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs - Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā ietvertajā investīciju plāna 152.ierakstā ir norādīts 

– “Ozolnieku vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana, telpu atjaunošana 

un labiekārtošana”, plānots uzsākt projektēšanu 2023.gadā,būvdarbu izmaksas 

plānot 2024.gadā. 

Lūdzu precizēt dokumentu norādot datumu, kad 2023.gadā tiks uzsākta 

projektēšana. 

Pārskatīt arī citus investīcija plāna ierakstus, pārliecinoties par to aktualitāti. 

 

IZSAKĀS: L.Lonerte, P.Veļeckis, L.Lonerte, K.Tumova 

 

Balsošanas rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 4 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Jānis Kažotnieks, Pēteris Veļeckis);  

PRET – 4 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – 10 balsis (Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Andris Ozoliņš, Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 1 balss (Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

līdz 2034. gadam (1.pielikums). 

2. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmu 2023.-

2029. gadam (2.pielikums). 

3. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

līdz 2034. gadam un attīstības programmas 2023.-2029. gadam stratēģiskā ietekmes uz 

vidi novērtējuma Vides pārskatu (3.pielikums). 
 

Lēmums Nr.10 pielikumā. 

 

12. Par Jelgavas novada pašvaldības iestāšanos biedrībā "Reģionālo attīstības centru un 

novadu apvienība" 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

PRIEKŠLIKUMS: 



11 

 

U.Ainārs - Jelgavas novads jau ir dalībnieks Latvijas Pašvaldību savienībā, līdz ar to ir 

nepieciešams izvērtēt ieguvumus no dalības vēl citā, pašvaldības intereses 

pārstāvošā biedrībā - Reģionālo attīstības centru un novada apvienība. 

Lēmumprojektā ieguvumi nav norādīti, turklāt dalība biedrībā ir saistīta ar 

izdevumiem, kuri arī nav norādīti lēmumprojektā, turklāt tie ir regulāri un 

ilgtermiņā. 

Līdz ar to, aicinu nepiekrist dalībai biedrībā un plānoto finansējumu – dalības 

maksas izdevumus, novirzīt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) 

Elejas posteņa darbības nodrošināšanai. Domes priekšsēdētājam Madaram 

Lasmanim uzsākt sarunas ar VUGD par nepieciešamo finansiālo atbalstu VUGD 

Elejas posteņa darbības nodrošināšanai. 

 

Balsošanas rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 6 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Pēteris Veļeckis);  

PRET – 1 balss (Emīls Dobrājs,);   

ATTURAS – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Irina 

Dolgova, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. 

 

DEBATĒS IZSAKĀS: J.Kažotnieks, P.Veļeckis, D.Liepiņš, M.Lasmanis, I.Dolgova, 

J.Kažotnieks, P.Veļeckis 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 9 balsis (Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis);  

PRET – 7 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Ģirts Neija, Irina 

Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs(mutiski));   

ATTURAS – 2 balsis (Dina Tauriņa, Vidmants Rinkuns),  

nolemj: neatbalstīt sagatavoto lēmumprojektu. 

 

 

13. Par apkures tarifu apstiprināšanu Vilces pamatskolas un Lielplatones pamatskolas-

atbalsta centra centralizētajai siltumapgādei 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 3 balsis (Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Apstiprināt apkures tarifu par piegādāto siltumenerģiju iedzīvotājiem un juridiskām 

personām Vilces pamatskolas centralizētajai siltumapgādei 1.86 EUR/m2 vai 88,96 

EUR/MWh (bez PVN) un Lielplatones pamatskolas-atbalsta centra centralizētajai 

siltumapgādei 1.87 EUR/m2 vai 103,14 EUR/MWh (bez PVN). 



12 

 

2. 1.punktā minētos tarifus piemērot ar 2023. gada 1. novembri. 

3. Uzdot izpilddirektora vietniekam saimnieciskajos jautājumos nodrošināt lēmuma izpildi. 
 

Lēmums Nr.11 pielikumā. 

 

14. Par apkures tarifu apstiprināšanu Elejas, Jaunsvirlaukas, Lielplatones, Platones, 

Salgales, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas, Zaļenieku pagasta iestādēs 

ZIŅO: Ģ.Neija 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 2 balsis (Jānis Počs, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Apstiprināt apkures tarifus  no 2024. gada 1. janvāra EUR/MWh un EUR/m2  bez 

PVN: 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

3. Uzdot izpilddirektora vietniekam saimnieciskajos jautājumos nodrošināt lēmuma 

izpildi. 

 

Lēmums Nr.12 pielikumā. 

 

Nr.p.k. Ēkas, iestādes adrese 
Tarifs (bez PVN) 

EUR/MWh EUR/m2 

1. Saieta nams, Lietuvas iela-42, Eleja, Elejas pagasts x 1.50 

2. Pagasta pārvalde, Dārza iela -5, Eleja, Elejas pagasts x 2.71 

3. „Jaunlīdumi”, Ievu iela12, Jaunsvirlaukas pagasts x 1.74 

4. 

IKSC „Līdumi” filiāle „Kraujas”, Svirlaukas iela 22, 

Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts  
x 1.74 

5. 

Pagasta pārvaldes ēka, “Upeskrasti”, Lielupes iela 5, 

Staļģene, Jaunsvirlaukas pagasts 
x 1.84 

6. 

Vircavas vsk. Lielvircavas filiāle, Lielvircavas iela 4A , 

Platones pagasts 
x 2.36 

7. Sesavas katlu māja, Skolas iela 12, Sesavas pagasts 88.28 2.25 

8. 

Valgundes pagasta pārvaldes ēka,  Kalnciema vsk PII, 

''Avoti'', Valgundes pagasts 
x 1.46 

9. Ēka „Ārsta māja”, Tīreļi, Valgundes pagasts 141.60 3.61 

10. Vircavas katlu māja, Jelgavas iela 4,Vircavas pagasts 71.57 2.25 

11. 

Zaļenieku KAVSK, dienesta viesnīca, Baznīcas iela 2, 

Zaļenieku pagasts 
x 1.81 

12. Jēkabnieku kultūras nams, Straumes iela 5, Svētes pagasts x 1.54 

13. Garozas pakalpojumu centrs, “Eži”, Salgales pagasts x 4.33 

14. Vilces pamatskola, Madaru iela 2, Vilces pagasts 79.43 1.66 

15. 

Lielplatones pamatskola- atbalsta centrs, Lielplatones 

pagasts 
89.52 1.62 



13 

 

 

15. Par deleģēšanas līgumu slēgšanu ar SIA “Jelgavas novada KU”  (kapsētu 

apsaimniekošana) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: J.Kažotnieks, J.Razživins, E.Dobrājs, I.Dolgova, D.Tauriņa 

ATBILD: I.Zālītis, V.Nagle 

DEBATĒS IZSAKĀS: D.Liepiņš, P.Veļeckis, J.Kažotnieks, I.Dolgova, L.Duge, I.Vītola, 

J.Kažotnieks 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, 

Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Andris Ozoliņš, Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 3 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Deleģēt pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Jelgavas novada KU”, reģistrācijas Nr. 

40003410894 Jelgavas novada pašvaldībai piederošo un valdījumā esošo kapsētu 

apsaimniekošanu. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram: 

2.1. slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA “Jelgavas novada KU”, reģistrācijas Nr. 40003410894   

par kapsētu apsaimniekošanu uz 1 (vienu) gadu; 

2.2. deleģēšanas līgumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai  

informācijai. 

Lēmums Nr.13 pielikumā. 

 

16. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām  1.zonā (Ozolnieku, 

Cenu un Salgales pagastu teritorijās) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: P.Veļeckis, J.Kažotnieks, Ģ.Neija, I.Dolgova, D.Liepiņš, J.Kažotnieks 

ATBILD: L.Rumpāne, A.Strupulis, L.Rumpāne 

DEBATĒS IZSAKĀS: D.Liepiņš, Ģ.Neija, P.Veļeckis 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 1 balss (Ģirts Neija),  

nolemj: 

1. Apstiprināt, ka ar 2024.gada 1.janvāri sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 1.zonā 

(Ozolnieku, Cenu un Salgales pagastu teritorijās) stājas spēkā maksa par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu – 25.42 EUR (divdesmit pieci euro un 42 centi) 

apmērā par 1 m3 (vienu kubikmetru), neieskaitot PVN. 



14 

 

2. Apstiprināt, ka ar 2024.gada 1.janvāri sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 1.zonā 

(Ozolnieku, Cenu un Salgales pagastu teritorijās) stājas spēkā maksa par bioloģiski 

noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu – 15.25 EUR (piecpadsmit euro un 25 centi) 

apmērā par 1 m3 (vienu kubikmetru), neieskaitot PVN. 

3. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Iepirkumu nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu 

sagatavot vienošanos par Līguma grozījumiem, atbilstoši domes lēmumam. 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei parakstīt vienošanos par Līguma 

grozījumiem. 

5. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam saimnieciskajos 

jautājumos paziņot Atkritumu apsaimniekotājam par domes lēmumu, lai nodrošinātu 

pakalpojuma saņēmēju informēšanu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

izmaiņām. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
 

Lēmums Nr.14 pielikumā. 

Plkst.15:30 sēdes vadītājs M.Lasmanis izsludina 15 minūšu pārtraukumu līdz plkst.15:45. 

Plkst.15:45 sēde atsākas. 

 

17. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām  2.zonā (Elejas, Glūdas, 

Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, Svētes, 

Valgundes, Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastu teritorijās) 

ZIŅO: Ģ.Neija 

JAUTĀ: J.Razživins 

ATBILD: A.Grīnfelds 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Jānis Počs);   

ATTURAS – 5 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Pēteris 

Veļeckis),  

nolemj: 

1. Apstiprināt, ka ar 2024.gada 1.janvāri līdz 2024.gada 31.janvārim sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas 2.zonā (Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, 

Līvbērzes, Platones, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastu 

teritorijās) stājas spēkā maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu – 

29.54 EUR (divdesmit deviņi euro un 54 centi) apmērā par 1 m3 (vienu kubikmetru), 

neieskaitot PVN. 

2. Apstiprināt, ka ar 2024.gada 1.janvāri līdz 2024.gada 31.janvārim sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas 2.zonā (Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, 

Līvbērzes, Platones, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastu 

teritorijās) stājas spēkā maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu – 

17.72 EUR (septiņpadsmit euro un 72 centi) apmērā par 1 m3 (vienu kubikmetru), 

neieskaitot PVN. 

3. Apstiprināt, ka ar 2024.gada 1.februāri sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 2.zonā 

(Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, 

Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastu teritorijās) stājas spēkā 



15 

 

maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu – 33.62 EUR (trīsdesmit trīs 

euro un 62 centi) apmērā par 1 m3 (vienu kubikmetru), neieskaitot PVN. 

4. Apstiprināt, ka ar 2024.gada 1.februāri sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 2.zonā 

(Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, 

Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastu teritorijās) stājas spēkā 

maksa par bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu – 20.17 EUR (divdesmit 

euro un 17 centi) apmērā par 1 m3 (vienu kubikmetru), neieskaitot PVN. 

5. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Iepirkumu nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu 

sagatavot vienošanos par Līguma grozījumiem, atbilstoši domes lēmumam. 

6. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei parakstīt vienošanos par Līguma 

grozījumiem. 

7. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam saimnieciskajos 

jautājumos paziņot Atkritumu apsaimniekotājam par domes lēmumu, lai nodrošinātu  

pakalpojuma saņēmēju informēšanu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

izmaiņām. 

8. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorie sešu mēnešu laikaposmā organizēt 

sadzīves atkritumu tarifu monitoringu un iesniegt finanšu komitejai ierosinājumus tarifa 

samazināšanai. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
 

Lēmums Nr.15 pielikumā. 

 

18. Par grozījumiem 2023.gada 5. jūnija iekšējos noteikumos “Jelgavas novada 

pašvaldības darba reglaments" 

ZIŅO: Ģ.Neija 

DEBATĒS IZSAKĀS: P.Veļeckis, J.Kažotnieks, O.Cīrulis, Ģ.Neija, L.Duge, J.Kažotnieks, 

I.Dolgova 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 5 balsis (Andris Ozoliņš, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris 

Veļeckis);   

ATTURAS – 2 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija),  

nolemj: 

1. Izdarīt Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 5. jūnija iekšējos noteikumos „Jelgavas 

novada pašvaldības darba reglaments” (turpmāk – iekšējie noteikumi) šādus 

grozījumus: 

1.1.Papildināt iekšējos noteikumus ar 2.6. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“2.6. deputātu pieprasījumu izskatīšanu;” 

1.2.Papildināt iekšējos noteikumus ar 6.1 punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

„6.1 Deputāti par kārtējās komitejas sēdes laiku un vietu tiek informēti vismaz 2 (divas) 

darbdienas pirms sēdes sākuma e- pastā. Komitejas sēde ir uzskatāma par izsludinātu pēc 

tās publicēšanas DVS automātiski izsūtot sistēmas e-pastu.” 

1.3.Papildināt iekšējos noteikumus ar 6.2 punktu, izsakot to šādā redakcijā: 



16 

 

“6.2 Deputāti par ārkārtas komitejas sēdes laiku un vietu tiek informēti vismaz 3 (trīs) 

stundas pirms sēdes sākuma e-pastā un nosūtot īsziņu uz telefonu. Komitejas ārkārtas sēde 

ir uzskatāma par izsludinātu pēc tās publicēšanas DVS automātiski izsūtot sistēmas e-

pastu.” 

1.4.Papildināt iekšējo noteikumu 14.punktu, svītrot vārdus “un nosūtot īsziņu uz 

telefonu”, izsakot to šādā redakcijā: 

“14. Kārtējā domes sēde notiek ne retāk kā 1 (vienu) reizi mēnesī, katra mēneša pēdējās 

nedēļas trešdienā, Jelgavas novada pašvaldības ēkā, Pasta ielā 37, Jelgavā. Domes sēde 

nepieciešamības gadījumā var notikt arī citā domes priekšsēdētāja noteiktā laikā un 

vietā. Deputāti par kārtējās domes sēdes laiku un vietu tiek informēti vismaz 3 (trīs) 

darbdienas pirms sēdes sākuma e-pastā. Domes sēde ir uzskatāma par izsludinātu pēc 

tās publicēšanas DVS automātiski izsūtot sistēmas e-pastu.” 

1.5.Papildināt iekšējo noteikumu 15.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“15.Ārkārtas domes sēdes sasauc domes priekšsēdētājs, nosakot sēdes norises laiku, 

vietu un darba kārtību. Deputāti par ārkārtas domes sēdes laiku un vietu tiek informēti 

vismaz 3 (trīs) stundas pirms sēdes sākuma e-pastā un nosūtot īsziņu uz telefonu. Domes 

ārkārtas sēde ir uzskatāma par izsludinātu pēc tās publicēšanas DVS automātiski izsūtot 

sistēmas e-pastu.” 

1.6.Izdarīt grozījumus iekšējo noteikumu 22. punktā, svītrot vārdu “tikai”, izsakot to 

šādā redakcijā: 

“22. Debatēs piedalās domes deputāti, kā arī persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

kolektīvā iesnieguma iesniedzējus.” 

1.7.Papildināt iekšējos noteikumus ar 53.1 punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“53.1 Pašvaldības iestāžu vadītāji slēdz līgumus iestādes vai tās struktūrvienības budžeta 

ietvaros, ja tas paredzēts šīs iestādes nolikumā, atsevišķā domes lēmumā, kā arī saskaņā 

ar izpilddirektora pilnvarojumu.” 

1.8.Izdarīt grozījumus iekšējo noteikumu 58. punktā, aizstāt vārdu “darbdienas” ar 

vārdu “stundas”, izsakot to šādā redakcijā: 

“58.Lēmuma projektu, kas nav skatīts komitejas sēdē un saņemts priekšsēdētāja 

saskaņojums par steidzami izskatāma lēmuma projekta iekļaušanu domes sēdes darba 

kārtībā, virza izskatīšanai domes sēdē ne vēlāk kā 3 (trīs) stundas pirms domes sēdes. 

Gadījumā, ja jautājums komitejas sēdē tiek noraidīts (“par” nenobalso vairāk kā puse 

klātesošo deputātu,- nav kvoruma) un tas nav guvis komitejas atbalstu, jautājums ar 

attiecīgo komitejas atzinumu ir virzāms izskatīšanai domes sēdē.” 

1.9.Izdarīt grozījumus iekšējo noteikumu 63. punktā, papildinot ar vārdiem “no 

uzdevuma saņemšanas dienas DVS”, izsakot to šādā redakcijā: 

 “63. Visus komiteju un domes lēmumu projektus pirms to iekļaušanas komitejas, 

domes sēdes darba kārtībā DVS lēmuma projekta sagatavotājs nodod izskatīšanai 

pašvaldības darbiniekiem atbilstoši kompetencei. Katram no saskaņotājiem lēmuma 

projekts ir jāsaskaņo 2 (divu) darbdienu laikā no uzdevuma saņemšanas dienas. 

Lēmuma projekta saskaņošanas procedūra notiek, dokumentu nododot saskaņošanai 

paralēli:” 

1.10.  Papildināt iekšējos noteikumus ar 66.1 punktu, izsakot to šādā redakcijā: 



17 

 

“66.1 Ja domes lēmums ir sagatavots vai pieņemts, neievērojot jurista norādītos 

iebildumus, jurists par to informē domes priekšsēdētāju, sagatavojot ziņojumu.” 

1.11.  Papildināt iekšējos noteikumus ar jaunu nodaļu - IX. Deputātu pieprasījumu 

izskatīšanas kārtība, attiecīgi mainot turpmākās nodaļas un  punkta numerāciju, 

izsakot to šādā redakcijā: 

“69. Deputātu pieprasījumus var iesniegt Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Administratīvā departamenta Kancelejā klātienē pašrocīgi 

parakstītus, pašvaldības e-pastā:dome@jelgavasnovads.lv ar drošu elektronisko 

parakstu, vai  iesniedzot pašvaldības e-adresē. 

70. Deputātu pieprasījumiem jābūt noformētiem atbilstoši pielikumā pievienotajai 

veidlapai (pielikums). 

71. Deputātu pieprasījumu izskatīšanas termiņš noteikts likumā “Pašvaldības domes 

deputāta statusa likums”. 

72. Ja Deputāta pieprasījums nav noformēts atbilstoši pielikumā pievienotajai 

veidlapai, atbilde deputātam tiek sagatavota atbilstoši likuma “Iesniegumu likums” 

5.panta 3.punktam. 

73. Deputātu pieprasījumu aprite pašvaldībā tiek organizēta saskaņā ar kārtību 

“Jelgavas novada pašvaldības dokumentu aprites kārtība”.  

74. Sagatavotās atbildes uz Deputātu pieprasījumiem paraksta domes priekšsēdētājs 

vai viņa prombūtnē – priekšsēdētāja vietnieks. 

X. Noslēguma jautājums 

75. Reglaments stājas spēkā kopā ar Jelgavas novada 2023.gada 5.jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr.10 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums””. 

2. Apstiprināt Jelgavas novada domes iekšējos noteikumus “Grozījumi Jelgavas novada 

pašvaldības 2023. gada 5. jūnija iekšējos noteikumos “Jelgavas novada pašvaldības darba 

reglaments” (pielikumā). 

3. Iekšējie noteikumi “Jelgavas novada pašvaldības darba reglaments” stājas spēkā 2024. gada 

2. janvārī. 

4. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai Jelgavas novada pašvaldības darba reglamentu triju 

dienu laikā pēc spēkā stāšanās publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.jelgavasnovads.lv.  
 

Lēmums Nr.16 pielikumā. 

 

19. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Parka iela 50-2, Vircavas pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Noteikt, ka dzīvokļa īpašums Parka iela 50-2, Oglainē, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā 

nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv


18 

 

2. Nodot atsavināšanai elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli dzīvokļa īpašumu Parka iela 

50-2, Oglainē, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54929000051, kas sastāv 

no dzīvokļa 46,1 m² platībā un kopīpašuma 461/5654 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

mājas ar kadastra apzīmējumu 54920040187001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 54920040187. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 
 

Lēmums Nr.17 pielikumā. 

 

20. Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (Celtnieku iela 24-30, Āne, Cenu 

pagasts, Jelgavas novads) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Noteikt, ka dzīvokļu īpašums Celtnieku iela 24-30, Ānē, Cenu pagastā, Jelgavas novadā 

nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli dzīvokļa īpašumu Celtnieku 

iela 24-30, Ānē, Cenu pagastā, Jelgavas novadā, kadastra numurs 54449000967, kas 

sastāv no dzīvokļa 15.9 m² platībā, kopīpašuma 159/6591 domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 54440070116001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 54440070116. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 
 

Lēmums Nr.18 pielikumā. 

 

21. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu (Parka iela 7-3, Svētes pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Parka iela 7-3, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra numurs 54829000147, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo  platību 74,4 m2 un 

tam piekrītošajām kopīpašuma 689/11995 domājamām daļām no būves ar kadastra 

apzīmējumu 54820020421001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

54820020421 nosacīto cenu 7400 EUR (septiņi tūkstoši četri simti euro). 

https://www.kadastrs.lv/properties/4901532852?options%5Borigin%5D=property


19 

 

2. Nosūtīt S. S. piedāvājumu izmantot īrnieka pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

Parka iela 7-3, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 54829000147, par 

apstiprināto nosacīto cenu. 

3. Pēc S. S. paziņojuma saņemšanas par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, uzdot domes 

priekšsēdētājam slēgt pirkuma līgumu, paredzot, ka pilna samaksa veicama 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Pārdodot īpašumu uz nomaksu, piešķirt personai 

tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, ja persona vienlaikus 

zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu atsavinātājam, līdz pilnas pirkuma 

summas samaksai. 
 

Lēmums Nr.19 pielikumā. 

 

22. Par grozījumu Jelgavas novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmumā (protokols 

Nr.19. 2.§, 2.p) „Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu” 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

Izdarīt grozījumu Jelgavas novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmumā „Par dzīvokļa 

īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu” (protokols Nr.19, 2.§, 2.p), izsakot lemjošās daļas 

2.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“2.2. Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā līdz 2025.gada 30.novembrim 

saskaņā ar pirkuma līgumā noteikto nomaksas grafiku.“ 
 

Lēmums Nr.20 pielikumā. 

 

23. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Zemgale, Glūdas pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Zemgale”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54520060054, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes  

vienības 11,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520060290, pārdodot to elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 



20 

 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 106100 EUR (viens simts seši tūkstoši viens simts 

euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.21 pielikumā. 

 

24. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Zemgalītes, Glūdas pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Zemgalītes”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54520060294, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes  

vienības 3,72 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520060292, pārdodot to elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 34600 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši seši simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.22 pielikumā. 

 

25. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Ābolīši, Līvbērzes pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – 1 balss (Ģirts Neija),  

nolemj: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Ābolīši”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.54620060436 kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes  

vienības 2,24 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620060319, pārdodot to elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 13900 EUR (trīspadsmit tūkstoši deviņi simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.23 pielikumā. 

 

26. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Upmaļmala, Līvbērzes pag.) 



21 

 

 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Jānis Kažotnieks, Oskars Cīrulis);   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Upmaļmala”, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.54620050092 kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes  vienības 1,82 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620050059, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 13100 EUR (trīspadsmit tūkstoši viens simts euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.24 pielikumā. 

 

27. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Mežvidi 186, Glūdas pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Mežvidi 186”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā ar kadastra Nr.54520031751, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,0716 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 54520031751, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 4300 EUR (četri tūkstoši trīs simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.25 pielikumā. 

 

28. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē (Straume 276, Glūdas pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   



22 

 

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Straume 276”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā ar kadastra Nr.54520031439, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 

0,0951 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520031439, pārdodot to elektroniskā izsolē 

ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 5400 EUR (pieci tūkstoši četri simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt izsoli. 
 

Lēmums Nr.26 pielikumā. 

 

29. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu  (Apses, Svētes pagasts) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks),  

nolemj: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Apses”, Svētes pagasts, Jelgavas novads, kadastra 

Nr.54820060086, kura sastāvā reģistrēta zemes vienība 0,0381 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54820060086, nosacīto cenu 300 EUR (trīs simti euro). 

2. Nosūtīt J. J. piedāvājumu izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar 

kadastra Nr.54820060086 par apstiprināto nosacīto cenu. 

3. Pēc J. J. piekrišanas saņemšanas par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, uzdot domes 

priekšsēdētājam slēgt pirkuma līgumu, paredzot, ka pilna samaksa veicama normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā.  

4. Pārdodot īpašumu uz nomaksu, piešķirt personai tiesības nostiprināt iegūto īpašumu 

zemesgrāmatā uz sava vārda, ja vienlaikus zemesgrāmatā tiek nostiprinātas ķīlas tiesības 

par labu atsavinātājam līdz pilnas pirkuma summas samaksai. 
 

Lēmums Nr.27 pielikumā. 

 

30. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Blokmāja, 

Jaunsvirlaukas pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks),  

nolemj: 



23 

 

1. Nodot atsavināšanai V. V. par nosacīto cenu nekustamo īpašumu “Blokmāja”, 

Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, kadastra numurs 54560110131, kura sastāvā 

reģistrēta zemes vienība 1,422 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54560110131. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 
 

Lēmums Nr.28 pielikumā. 

 

31. Par nekustamā īpašuma domājamās daļas nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

(Jaunā iela 1, Eleja, Elejas pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 54480060196, Jaunā ielā 1, Elejā, 

Elejas pagastā, Jelgavas novadā, ½ domājamā daļa nav nepieciešama Jelgavas novada 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai I. M. par nosacīto cenu nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

54480060196, kura sastāvā reģistrēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

54480060196,   ½ domājamo daļu, lai izbeigtu kopīpašuma attiecības ar publisku 

personu Jaunā ielā 1, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 
 

Lēmums Nr.29 pielikumā. 

 

32. Par pirmtiesības neizmantošanu un atļauju uzsākt atsavināšanas procesu (Saules iela 

3-3, Brankas, Cenu pag.) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

JAUTĀ: J.Kažotnieks, I.Vītola, I.Dolgova, D.Tauriņa 

ATBILD: V.Laimīte, I.Zālītis, V.Nagle 

DEBATĒS IZSAKĀS: J.Kažotnieks, Ģ.Neija, I.Vītola, P.Veļeckis 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Andris Ozoliņš, Jānis Počs);   

ATTURAS – 4 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Neizmantot pirmtiesības paturēt Dzīvokļa īpašumu Saules ielā 3-3, Brankās, Cenu 

pagastā, Jelgavas novadā pašvaldības funkciju nodrošināšanai un atļaut uzsākt 

atsavināšanas procesu. 



24 

 

2. Lēmumu nosūtīt adresātam. 
 

Lēmums Nr.30 pielikumā. 

 

33. Par pirmtiesību neizmantošanu un atļauju uzsākt atsavināšanas procesu (Draudzības 

iela 8-76, Kalnciema pagasts) 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, 

Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Andris Ozoliņš,);   

ATTURAS – 4 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Neizmantot pirmtiesības paturēt dzīvokļa īpašumu Draudzības ielā 8-76, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā pašvaldības funkciju īstenošanai un atļaut uzsākt 

atsavināšanas procesu. 

2. Lēmumu nosūtīt adresātam. 
 

Lēmums Nr.31 pielikumā. 

 

34. Par saistošo noteikumu Nr.18 “Grozījumi 2023.gada 31.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” 

apstiprināšanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Jānis Kažotnieks);   

ATTURAS – 2 balsis (Ģirts Neija, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.18 “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 

2023. gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Jelgavas novada pašvaldības 

budžetu 2023. gadam””. 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski 

nosūtīt izsludināšanai oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai  Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu komitejai. 

5. Saistošie noteikumi Nr.18 “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam”” stājās spēkā  nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmums Nr.32 pielikumā. 

http://www.jelgavasnovads.lv/


25 

 

 

35. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 247.84, tajā skaitā, pamatparādu EUR 

156,00, nokavējuma naudu EUR 91.84 un saskaņā ar nekustamā īpašuma nodokļa 

parādnieku sarakstu: 

Nr.p. 

k. Vārds, uzvārds Akta Nr. 

Konta 

Nr. 

Pamatparāds 

(EUR) 

Nokavē 

juma 

nauda 

(EUR) 

Kopējā 

parāda 

summa 

(EUR) 

1. Normunds Garklāvs 00087/108/2023 

568819 20,22 10,91 31,13 

565332 82,75 53,65 136,40 

 
Valērijs Zaporožčenko 00096/108/2022 

221958 27,54 14,63 42,17 

2. 2211961 25,49 12,65 38,14 

 

2. Publicēt Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.lv informāciju 

par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.33 pielikumā. 

 

36. Par Jelgavas novada pašvaldības ziedojumu Ukrainas Ļvivas apgabala Rava-Ruskas 

pilsētas pašvaldībai 

ZIŅO: D.Liepiņš 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Ziedot Jelgavas novada pašvaldības transportlīdzekli Ford Transit, Vin nr., 

WFODXXTTFD7P62714, atlikusī pamatlīdzekļa bilances vērtība uz 2023.gada 

1.decembri ir EUR 0, pilnībā nolietots. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļai veikt nepieciešamās darbības 1.punktā minētā transportlīdzekļa 

dokumentu noformēšanai Ceļu satiksmes drošības direkcijā un organizēt 

http://www.jelgavasnovads.lv/


26 

 

transportlīdzekļa nodošanu Ļvivas apgabala Rava-Ruskas pilsētas pašvaldības 

pārstāvjiem. 

3. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai izslēgt no 

Jelgavas novada pašvaldības bilances 1. punktā minēto transportlīdzekli  (pamatlīdzekļu 

uzskaites kartiņa 13-00837). 

4. Lēmuma 2. punktā radušos izdevumus segt no Centrālās administrācijas Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas 2023.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem. 
 

Lēmums Nr.34 pielikumā. 

 

37. Par saistošo noteikumu Nr.19 “Par pabalstu mājokļa vides pielāgošanas izdevumu 

kompensēšanai” izdošanu 

ZIŅO: V.Rinkuns 

JAUTĀ: E.Dobrājs 

ATBILD: V.Rinkuns, I.Āna 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 17 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks),  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.19 “Par pabalstu 

mājokļa vides pielāgošanas izdevumu kompensēšanai” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu trīs darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

5.  Publicēt saistošos noteikumus Jelgavas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.jelgavasnovads.lv, pievienojot saiti uz oficiālo publikāciju “Latvijas Vēstnesī”. 

6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2021.gada 

10.decembra lēmums “Par saistošo noteikumu Nr.19 „Kārtība, kādā personas ar 

kustību traucējumiem Jelgavas novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides 

pielāgošanas izdevumu kompensēšanai” apstiprināšanu” (protokols Nr. 33, lēmums 

Nr. 36. §). 
 

Lēmums Nr.35 pielikumā. 

 

38. Par saistošo noteikumu Nr.20 "Par Jelgavas novada pašvaldības brīvprātīgās  

iniciatīvas pabalstiem" apstiprināšanu 

http://www.jelgavasnovads.lv/


27 

 

ZIŅO: V.Rinkuns 

 

PRIEKŠLIKUMI: 

1.O.Cīrulis - Izdarīt šādus grozījumus: 

 55.  Pabalsta apmērs politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās 

kustības dalībniekiem ir 100,00 euro (viens simts euro) gadā. 

59. Pabalsta apmērs Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, 

Černobiļas AES avārijas rezultātā cietušām personām un Afganistānas kara 

dalībniekiem ir 100,00 euro (viens simts euro) gadā. 

 

Balsošanas rezultāti par O.Cīruļa priekšlikumu: 

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Jānis Kažotnieks, Jānis Počs),  

Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās, 

nolemj: atbalstīt O.Cīruļa priekšlikumu –  

Izdarīt šādus grozījumus: 

 55. Pabalsta apmērs politiski represētajām personām un nacionālās pretošanās kustības 

dalībniekiem ir 100,00 euro (viens simts euro) gadā. 

59. Pabalsta apmērs Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Černobiļas AES 

avārijas rezultātā cietušām personām un Afganistānas kara dalībniekiem ir 100,00 euro 

(viens simts euro) gadā. 

 

2.V.Rinkuns - Svītrot vārdu "veterāniem" : 4.8.punktā, X nodaļas  virsrakstā, 57. punktā un 

paskaidrojuma rakstā. 

57. punktā: vārdus- vai kara komisariāta izdotu apliecību aizstāt ar vārdiem - 

un kara komisariāta izsniegtu atvieglojuma apliecību. 

IZSAKĀS: J.Kažotnieks, P.Veļeckis 

 

Balsošanas rezultāti par V.Rinkuna priekšlikumu: 

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Pēteris Veļeckis);   

ATTURAS – 2 balsis (Jānis Kažotnieks, Jānis Počs),  

nolemj: atbalstīt V.Rinkuna priekšlikumu – Svītrot vārdu "veterāniem" : 4.8.punktā, X nodaļas  

virsrakstā, 57. punktā un paskaidrojuma rakstā. 

57. punktā: vārdus- vai kara komisariāta izdotu apliecību aizstāt ar vārdiem - un kara 

komisariāta izsniegtu atvieglojuma apliecību. 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  



28 

 

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks),  

Pēteris Veļeckis balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 “Par Jelgavas novada pašvaldības 

brīvprātīgās  iniciatīvas pabalstiem” (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu trīs darbdienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Publicēt saistošos noteikumus Jelgavas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.jelgavasnovads.lv, pievienojot saiti uz oficiālo publikāciju “Latvijas Vēstnesī”. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2022.gada 

8.februāra lēmums Nr.2 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Jelgavas novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu (protokols Nr. 8/2022.) 
 

Lēmums Nr.36 pielikumā. 

 

39. Par Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja atklāta amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu 

ZIŅO: E.Dobrājs 

JAUTĀ: E.Dobrājs, I.Vītola 

ATBILD: M.Bubele, V.Nagle 

 

PRIEKŠLIKUMI: 

1.D.Tauriņa - Izteikt Nolikuma 4.2. punktu šādā redakcijā: akadēmiskā izglītība vai otrā 

līmeņa profesionālā augstākā izglītība; 

 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

PAR – 16 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Jānis Kažotnieks,),  

nolemj: atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu –  

Izteikt Nolikuma 4.2. punktu šādā redakcijā: akadēmiskā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība; 

 

2.D.Tauriņa - Izslēgt no atsauces par Normatīvajiem aktiem saskaņā ar kuriem, izdots šis 

nolikums, Ministru kabineta noteikumu Nr.496 „Kārtība un  vērtēšanas 

nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un 

koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu 

http://www.jelgavasnovads.lv/


29 

 

atlasei” , jo šie MK noteikumi neattiecas uz Sporta pārvaldes vadītāja amata 

pretendentu atlasi. 

 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

PAR – 15 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 2 balsis (Jānis Kažotnieks, Pēteris Veļeckis),  

nolemj: atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu – Izslēgt no atsauces par Normatīvajiem aktiem 

saskaņā ar kuriem, izdots šis nolikums, Ministru kabineta noteikumu Nr.496 „Kārtība un  

vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” , jo šie MK 

noteikumi neattiecas uz Sporta pārvaldes vadītāja amata pretendentu atlasi. 

 

3.P.Veļeckis - Izteikt Nolikuma 4.3.p. sekojoši: "4.3.valsts valodas prasmes augstākajā līmenī 

atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām ". 

 

Balsošanas rezultāti par P.Veļecka priekšlikumu: 

PAR – 10 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, 

Jānis Kažotnieks, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis);  

PRET – 1 balss (Dina Tauriņa);   

ATTURAS – 7 balsis (Dainis Liepiņš, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Jānis Počs, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Vidmants Rinkuns,),  

nolemj: atbalstīt P.Veļecka priekšlikumu – Izteikt Nolikuma 4.3.p. sekojoši: "4.3.valsts 

valodas prasmes augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām ". 
 

IZSAKĀS par balsošanas motīviem: D.Liepiņš, D.Tauriņa 

 

4.D.Tauriņa - Izslēgt no lēmumprojekta pirmās rindkopas atsauces uz Izglītības likumu un 

MK noteikumiem, izsakot to šādā redakcijā: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jelgavas 

novada dome nolemj: 

 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

PAR – 12 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Irina Dolgova, Juris Lavenieks, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 5 balsis (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris 

Razživins),  

nolemj: atbalstīt D.Tauriņas priekšlikumu – Izslēgt no lēmumprojekta pirmās rindkopas 

atsauces uz Izglītības likumu un MK noteikumiem, izsakot to šādā redakcijā: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jelgavas novada dome 

nolemj: 

 

DEBATĒS IZSAKĀS: J.Kažotnieks 
 



30 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars 

Liepa, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 1 balss (Andris Ozoliņš);   

ATTURAS – 2 balsis (Ģirts Neija, Jānis Kažotnieks),  

nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja atklāta amata konkursa nolikumu. 

2. Kontroli par amata konkursa norises procesu uzdodu Jelgavas novada izpilddirektorei 

Līgai Lonertei.  
 

Lēmums Nr.37 pielikumā. 

 

40. Par grozījumiem Jelgavas novada Kultūras pārvaldes nolikumā 

ZIŅO: E.Dobrājs 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Izdarīt Jelgavas novada Kultūras pārvaldes nolikumā (apstiprināts ar Jelgavas novada 

domes 2023.gada 29.marta lēmumu Nr. 22 (protokols Nr. 18)) šādus grozījumus: 

1.1.  Papildināt nolikuma 7.punktu ar 7.25.apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“7.25. veikt metodiskā kultūras centra funkcijas, saskaņā ar Kultūras centru likumu, 

nodrošinot kultūras nozares attīstības plānošanu, pārraudzību, koordinēšanu un 

metodisko vadību.”. 

1.2.  Izteikt nolikuma 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. Ar Kultūras pārvaldes saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītos iepirkumu, 

informācijas tehnoloģiju, juridiskos pakalpojumus, lietvedību, grāmatvedību, 

personāla, projektu vadību īsteno centralizēti Pašvaldības Centrālā administrācija.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.38 pielikumā. 

 

41. Par Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bibliotēkas reorganizāciju 

ZIŅO: E.Dobrājs 

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav;   



31 

 

ATTURAS – nav,  

nolemj: 

1. Reorganizēt Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bibliotēku, pārveidojot to par 

Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenes bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas vietu Dzirnieku 

ciemā, nodrošinot iedzīvotājiem piekļuvi bibliotēkas un informācijas pakalpojumiem 8 

stundas nedēļā.  

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

3. Nosūtīt lēmumu Kultūras ministrijai, lai tiktu veiktas attiecīgās izmaiņas Kultūras 

ministrijas Bibliotēku reģistrā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Kultūras pārvaldei.  

 

Lēmums Nr.39 pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:56 

 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs     Madars Lasmanis 

2024.gada  __.janvārī 
 

 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 


